

FVC Tohoku 株式会社 〒020-0022

岩手県盛岡市大通三丁目6番12号

開運橋センタービル TEL: 019-606-3558 FAX: 019-606-3568

2020年12月18日

磐城国地域振興ファンド

株式会社小名浜デイクルーズへの投資実行のお知らせ

FVC Tohoku 株式会社がいわき信用組合等と 2015 年 10 月に組成した「磐城国地域振興投資事業有限責任組合」は、2020 年 12 月 18 日に株式会社小名浜デイクルーズ(福島県いわき市、代表取締役会長 門馬 成美 代表取締役社長 村田 裕之)への投資を実行したことをお知らせします。

<投資先企業の概要・事業内容>

株式会社小名浜デイクルーズ

代表者: 代表取締役会長 門馬 成美 代表取締役社長 村田 裕之

本 社 福島県いわき市小名浜字辰巳町 43 番地の 1

事業内容: 海上遊覧船の運航、各種船上イベントの企画・開催

■同社の特長

株式会社小名浜デイクルーズは、いわき市に所在する株式会社磐城タクシーと磐栄ホールディングス株式会社が立ち上げた、小名浜港の海を楽しむ海上遊覧船事業を営む会社です。 2019 年 9 月をもって 27 年間続いた小名浜港観光遊覧船の運航が廃止されました。小名浜港を含んだエリアはアクアマリンパークと呼ばれ、地域の暮らしと観光交流の拠点として福島県を代表する憩いの場となっています。同社は、そのアクアマリンパークの賑わい増加を目指し、地域企業が共同で立ち上げた地域振興企業である点が最大の特長です。

■投資理由

磐城国地域振興ファンドはその名の通り、いわき市の地域振興につながるような企業をサポートするために組成されたファンドです。同社は立ち上げの経緯なども含めて、まさに当ファンドに適した企業であると言うことができます。新型コロナウイルスの影響により、観光業は大きな打撃を受けています。その中で同社は、観光客はもちろん、いかに地元の方々に愛される企業になるかという点に重きを置いています。2021年4月の就航に向けて準備中ではありますが、小名浜港を1つの教材として活用する地域の子どもたちへの社会科教育や船上でのイベントなど様々なアプローチを企画中です。いわき市の貴重な観光資源である小名浜港を最大限活用するということで、同社への投資実行に至りました。



100年つづく「のれん」をご一緒に。

就航予定の遊覧船(イメージ)



水羊坦のしまさ こここ も(よなど)(*)

岩手県盛岡市大通三丁目6番12号

FVC Tohoku 株式会社 〒020-0022

開運橋センタービル TEL: 019-606-3558

FAX: 019-606-3568



<ファンドの概要>

名 称: 磐城国地域振興投資事業有限責任組合

設 立 日: 2015年10月15日

出 資 者: いわき信用組合、全国信用協同組合連合会

いわしん RITA パートナーズ株式会社、FVC Tohoku 株式会社

投資実績: 本件が10社11件目の投資

■投資対象

・いわき信用組合営業エリア(福島県いわき市と双葉郡)に本社や主要な拠点を置く企業に対し投資を行います。

・業種、規模は限定しておりませんが、原則として、会社設立予定者及び会社設立から 10 年 以内の未上場の株式会社に投資を行います。

・株式上場を前提としておりませんが、上場を想定している場合は、ご相談ください。

≪本件に関するお問い合わせ≫

いわき信用組合 事業支援部

〒971-8162 福島県いわき市小名浜花畑町2番地の5

TEL: 0246-92-4166

FVC Tohoku 株式会社

〒020-0022 岩手県盛岡市大通 3 丁目 6 番 12 号開運橋センタービル 3 階

TEL: 019-606-3558

URL:https://fvctohoku.co.jp/

≪株式会社小名浜デイクルーズに関するお問い合わせ≫ 株式会社小名浜デイクルーズ 事務局

TEL: 0246-38-4197